
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   349  DEL   21/09/2015  
Num. Prop.  1625 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa aggiornamento software della D&G  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso :

che  gravano  sull' Ufficio  dei  Servizi  Sociali  le  procedure  afferenti  il  Fondo  Nazionale  per  il  sostegno
all' accesso alle abitazioni in locazione – legge n.431/98 e il diritto allo studio -  Legge 62/2000, contributo per
i libri di testo ; 

che per l' espletamento delle innanzi citate procedure, l' Ufficio si avvale del software della ditta specializzata
D&G Servizi di informatica s.n.c.;

che  annualmente  si  rende  necessario  aggiornare  il  suddetto  software,  nonché  garantire  servizio  di
teleassistenza e hot line telefonico;

che  la  ditta  D&G  servizi  di  informatica  s.n.c.  con  nota  registrata  al  protocollo  del  Comune  in  data
15/09/2015 al n.  31970 ha proposto,  per  l' aggiornamento  dei software,  eccezionalmente  per  il Comune  di
Massafra lo stesso importo dello scorso anno ossia € 1.000,00 escluso  IVA al 22% .

Dato atto che trattasi di atto di impegno per finalità strettamente necessaria all' Amministrazione;

Vista  la  necessità, di aggiornare  la  procedura del software già  acquistato dalla  D&G servizi di informatica
s.n.c.  sul suo uso e  sul migliore  utilizzo al fine  di fornire  un servizio sempre  più  efficace  ed  efficiente  alla
cittadinanza;

Visto altresì:

- che  per  la  tipicità  del prodotto,  offerto  direttamente  dall' editore,  non  è  possibile  ricorrere  per  la
fornitura in argomento, all' acquisto tramite il sistema di www.acquistiinretepa.i né  risultano esistenti
convenzioni CONSIP;

- che per ragioni di natura  tecnica  o artistica  ovvero attinenti alla  tutela  di diritti esclusivi, il contratto
può essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato, giusta art. 57, comma 2 del
D. Lgs. n. 163/2006;

Valutato:

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 349 del 21/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1539 del 28/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1539 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 5

www.acquistiinretepa.i


- di procedere  pertanto  all' affidamento  diretto  ai sensi dell' art.57,  comma  2,  lett.  b)  del  Decreto
Legislativo  n.  163  del  12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture in economia”, trattandosi di aggiornamento software con diritti esclusivi;

- che  in  ragione  della  tipologia  del  servizio  de  quo  e  del  costo  dello  stesso,  di  procedere
all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n.  163 del 12 aprile
2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia;

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n.  44 il 30/03/2015, ed
in particolare  l'art.  3  "Ambito  di applicazione  (Art.  2  D.P.R.  62/2013)",  dando  atto  che  una  copia  del su
citato Codice sarà consegnato in formato digitale al fornitore del servizio di aggiornamento; 

Atteso che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si è acquisito, ai fini della  tracciabilità  dei flussi
finanziari  –  assegnato  dall' Autorità  di  Vigilanza   sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  –  il
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z17161285C; 

Considerato che, si rende necessario ed opportuno provvedere ad impegnare la somma complessiva di 
€ 1220,00, IVA al 22% inclusa, all' intervento 1.10.01.02   bil.2015 cap di Peg. 3420.50, a favore della DeG 
servizi di informatica s.n.c. Partita I.V.A n. 03662450729

Visto
- il D.lgs 267/00 ; 
- la delibera di C.C. n. 45 del 22.07.2015 di approvaz

- ione del Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale  2015-2017 e  la  Relazione Previsionale  e

Programmatica 2015-2017;

- la delibera G. M.  n. 135 del  30/07/2015 "Approvazione PEG 2015";

DETERMINA

1. di  affidare,  ai  sensi  dell' art.  57,  comma  2,  lett.  b)  e   ai  sensi  dell' art.125,  comma  11del  Decreto
Legislativo n.  163  del 12  aprile  2006, la   fornitura  dell' aggiornamento  del software  dei libri di testo  e
canoni di locazione di € 1220,00, IVA inclusa al 22% , a  favore  della  DeG servizi di informatica  s.n.c.
Partita I.V.A n. 03662450729;

2. di impegnare la somma complessiva di € 1220,00, imputandola  all' intervento 1.10.01.02   bil.2015 cap di
Peg. 3420.50, in favore della DeG   servizi di informatica s.n.c. Partita I.V.A n. 03662450729;

3. di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: Z17161285C ; 

4. di  dare  atto  che  alla  liquidazione  della  predetta  spesa  si  provvederà  con  successiva  determina
dirigenziale, a fornitura avvenuta ed a presentazione di regolare fattura;

5. di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015;

6. di dare atto che per la  tipicità  del prodotto, offerto direttamente  dagli esecutori, non è  possibile  ricorrere
per  l'affidamento  in  argomento,  tramite  il  sistema  di  www.acquistiinretepa.it  né  risultano  esistenti
convenzioni CONSIP, in quanto trattasi di prodotto infungibile ;

7. di dare  atto che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre,  ai sensi dell'art.192  del  T.U.   18
agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006

8. di dare  atto che verrà  sottoscritto apposito contratto in forma  di scrittura  privata  con  il fornitore  sopra
individuato  al  quale  verrà  consegnata,  unitamente  al  contratto,  copia  del  Codice  Etico  e

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 349 del 21/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1539 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 5

www.acquistiinretepa.it


Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  ed  in  particolare  l'art.  3
"Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)"; 

9. che  non  sussite  conflitto  di  interessi  tra  il  sottoscrittore  della  presente  determinazione  e  la  società
fornitrice del prodotto in oggetto; 

10. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si attesta  che il presente
provvedimento è  soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di cui alla  citata  disposizione  e  che  le
relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione   di
Ammirazione Trasparente  al n. 1296/15;

11. di dare atto,che la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on-line di questo Ente.

                                                                                         IL DIRIGENTE
                                                                              ( Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 349 del 21/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1539 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15032015 1 3420 50 1 1.220,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

28/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1539 28/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1625 16/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1539 del 28/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa aggiornamento software della D&G

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 29/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1539 del
28/09/2015.

29/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1539 del 28/09/2015 - Pagina 5 di 5




